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We wtorek (05.05) na Uniwersytecie Śląskim w Cieszynie świętowano Dzień Godności
Osoby z Niepełnosprawnością Intelektualną. Motywem przewodnim tegorocznych
obchodów było ''Rycerstwo i Fantasy''.

Już po raz czwarty na Uniwersytecie Śląskim w Cieszynie zorganizowano warsztaty z okazji Dnia Godności Osoby
Niepełnosprawnej. W tegorocznym spotkaniu uczestniczyło 12 placówek tj.: Dom Pomocy Społecznej „Feniks" ze
Skoczowa,  Dom Pomocy Społecznej z Pielgrzymowic,  Gimnazjum im. Powstańców Śląskich  w Strumieniu,
Przedszkole Jaś i Małgosia z Cieszyna, Zespół Szkół nr 9 im. dr Mikołaja Witczaka  w Jastrzębiu-Zdroju, Ośrodek
Rehabilitacyjno-Edukacyjno -Wychowawczy z Cieszyna, Ośrodek Edukacyjno-Rehabilitacyjno -Wychowawczy z
Ustronia, Szkoła Podstawowa nr 5 z Wisły, Ośrodek Wsparcia w Połomi, Zespół Placówek Szkolno – Wychowawczo -
Rewalidacyjnych w Cieszynie, Zespół Szkół nr 6 z Rybnika  oraz wychowankowie Warsztatu Terapii Zajęciowej z
Drogomyśla.

W przygotowania było zaangażowanych 71 wolontariuszy z Wydziału Etnologii i Nauk o Edukacji oraz z Wydziału
Artystycznego w Cieszynie. W tym roku wszystko kręciło się wokół tematyki średniowiecza, rycerstwa i fantastyki.
Studenci przygotowali dla uczestników warsztaty edukacyjne, plastyczne, muzyczne oraz artystyczne. Po zajęciach
praktycznych przyszedł czas na oficjalną część uroczystości. Przybyłych gości powitał m.in. dziekan Wydziału
Etnologii i Nauk o Edukacji, prof. zw. dr hab. Zenon Gajdzica. Głos zabrała również Katarzyna Raszka,
współorganizator tego wydarzenia z ramienia Starostwa Powiatowego w Cieszynie. Chciałabym podziękować nie
tylko jako osoba, która ma zaszczyt współorganizować tę imprezę ale także jako matka dziecka
niepełnosprawnego. Dziękuję przede wszystkim opiekunom, wychowawcom, wszystkim organizatorom
dzisiejszego święta za serce, które wkładacie w pomoc tym, którzy tej pomocy szczególnie potrzebują.
Niech dobroć, którą okazujecie swoim podopiecznym, wraca do Was podwójnie, a ich sukcesy będą
najlepszą nagrodą za oddaną służbę. Niech nam wszystkim przyświecają takie słowa: „Niepełnosprawni
normalna sprawa, niepełnosprawni normalna rzecz, nie wszystkim dane jest zdrowie i sława. W życiu nie
wszystko można mieć. Trudno bez skrzydeł orła udawać lecz być nim zawsze trzeba chcieć” – mówiła
Raszka.

Z uczestnikami Dnia Godności przywitał się również Wiceburmistrz Cieszyna Bogdan Ścibut. Jestem z zawodu
psychologiem i współpraca z młodzieżą, z dziećmi, dorosłymi była jednym z celów jakie sobie stawiałem w
czasie moich studiów. Mimo tego, że mam specjalizację kliniczną to zawsze psychologia wychowawcza,
dziecięca stanowiła tę najtrudniejszą część, a jednocześnie przynoszącą najwięcej satysfakcji w życiu
codziennym – zaznaczył Ścibut.

Po licznych podziękowaniach przyszedł czas na długo wyczekiwane przedstawienie przygotowane specjalnie na tę
okazję przez studentów. Niepełnosprawni przez takie wydarzenia nie czują się gorsi. To, że my ich
akceptujemy, zapraszamy, myślę że jest dla nich bardzo ważne. Z drugiej strony jest to również istotne
dla studentów, którzy widzą swoje efekty w postaci chociażby oklasków, czy radości. Ten kto występuje
na scenie wie, że nie ma nic cenniejszego jak szczerość dziecka, szczególnie zaś osób niepełnosprawnych.
Bo ci ludzie tak naprawdę nie potrafią kłamać, oszukiwać, manipulować. I to jest najpiękniejsze. Myślę,
że my powinniśmy się tego od nich uczyć i doceniać to co mamy – podkreślała Dorota Prysak z Zakładu
Pedagogiki Specjalnej na Wydziale Etnologii i Nauk o Edukacji w Cieszynie.

Dorota Prysak przyznała, iż dzięki temu wydarzeniu udało się stworzyć przestrzeń do wspólnego spotykania się i
poznawania, a na uniwersytet spojrzeć nie tylko z poziomu akademickiego. Zwieńczeniem obchodów był piknik
podczas którego nie zabrakło licznych atrakcji między innymi takich jak: pokaz walki na miecze, warsztaty



prowadzone przez Bractwo Rycerskie z Bielska-Białej, fireshow oraz pokaz kuglarski.
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